

Pregão Presencial nº 103/2023.

Processo nº: 2023040914.

Secretaria Municipal de Educação.

Município de Catalão.

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus, insumos e serviços para os próximos 12(doze) meses.

DECISÃO. DESCLASSIFICAÇÃO. NÃO ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS.

Considerando não atendimento às exigências editalícias, principalmente relacionado ao subitem 1.1.2.1 do Termo de Referência, **DECLARO DESCLASSIFICADA** a Empresa **COMERCIAL RIO SUL LTDA – CNPJ nº 11.816.292/0001-51**, convocando a segunda colocada, a Empresa **FÓRMULA R PNEUS LTDA – CNPJ nº 00.905.653/0008-96** para assumir os itens no último valor ofertado, conforme registrado em Ata.

Catalão, 28 de fevereiro de 2024.

Leonardo P. Santa Cecília
Secretário de Educação
Decreto: 07/2021

Leonardo Pereira Santa Cecília.
Secretário Municipal de Educação.
Decreto Municipal nº 07 de 1º de janeiro de 2021.
Gestor do Fundo Municipal de Educação – FME.
Município de Catalão.

Assunto: RES: MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE!

Data: quinta-feira, 29 de fevereiro de 2024 às 14:51:30 Horário Padrão de Brasília

De: Transvaldo - Diretor Formula R Pneus

Para: nucleodeeditaisfme@catalao.go.gov.br

Anexos: image001.jpg

Boa tarde Marcel,

Temos interesse em assumir os itens em anexos nos preços indicados.

De acordo.

Att.

Transvaldo Jerônimo da Silva

Diretor

Formula R
PNEUS

Av. Vera Cruz, 05 Bairro das Américas – Catalão – GO

T. 64 - 3441-1000

F. 64 - 99984-7323

PIRELLI

Performance

Center

De: nucleodeeditaisfme@catalao.go.gov.br [mailto:nucleodeeditaisfme@catalao.go.gov.br]

Enviada em: quinta-feira, 29 de fevereiro de 2024 12:44

Para: diretoria@formularpneus.com.br

Assunto: MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE!

Boa tarde!

Considerando a desclassificação da primeira colocada no Pregão Presencial nº 103/2023 por descumprimento de cláusula editalícias, SOLCITO a manifestação da Empresa FORMULA R PNEUS LTDA sobre o interesse em assumir os itens em seu último lance, conforme mapa anexo!

No aguardo da resposta para finalização dos atos!!!

Atenciosamente,

Marcel Augusto Marques.

Pregoeiro.



PREFEITURA DE
CATALÃO
Cidade que sorri e faz

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO
Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000103/2023

Pregoeiros

MARCEL AUGUSTO MARQUES

FORNECEDOR: FORMULA R PNEUS LTDA

| Cód. Produto | Item | Marca | Valor | Quantidade | Valor |
|--------------|---|-----------------------------|------------------|------------|--------------------|
| 22409 | 1 - PNEU 275 / 80 R 22.5 | ANTEO/FERRARI ✓ | R\$ 2.100.000,00 | 80.000 | R\$ 168.000.000,00 |
| 40523 | 2 - PNEU 275/80R22.5, RADIAL - BORRACHUDO USO MISTO | ANTEO/FERRARI ✓ | R\$ 2.100.000,00 | 80.000 | R\$ 168.000.000,00 |
| 56614 | 3 - PNEU 295/80R22.5 RADIAL - BORRACHUDO - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA | ANTEO/FERRARI ✓ | R\$ 1.980.000,00 | 80.000 | R\$ 158.400.000,00 |
| 64667 | 4 - PN 215/75/17.5 16PR P/MICRO ONIBUS VECO/CITY CLASS7017 | APOLLO/FERRARI ✓ | R\$ 720.000,00 | 80.000 | R\$ 57.600.000,00 |
| 64666 | 5 - PN 235/75R17.5 16PR P/ONIBUS M.BENZ/CAIO LO 916.ORE | APOLLO/FERRARI ✓ | R\$ 1.000.000,00 | 20.000 | R\$ 20.000.000,00 |
| 74329 | 6 - PNEU PARA ÔNIBUS SEM CÂMARA 7.50 / 17.5 | ANTEO/FERRARI ✓ | R\$ 1.900.000,00 | 20.000 | R\$ 38.000.000,00 |
| 74330 | 7 - PNEU PARA ÔNIBUS COM CÂMARA 7.50 / 17.5 | ANTEO/FERRARI/ PROMETTEON ✓ | R\$ 1.800.000,00 | 20.000 | R\$ 36.000.000,00 |
| 74331 | 8 - PNEU PARA ÔNIBUS COM CÂMARA 7.50 R 16 BORRACHUDO | ANTEO/FERRARI/ PROMETTEON ✓ | R\$ 1.800.000,00 | 20.000 | R\$ 36.000.000,00 |
| 74332 | 9 - PNEU 185/80 R 14 | COMFORSER/FERRARI ✓ | R\$ 700.000,00 | 30.000 | R\$ 21.000.000,00 |
| 66929 | 10 - PNEU 185/80 R14 RADIAL | COMFORSER/FERRARI ✓ | R\$ 790.000,00 | 24.000 | R\$ 18.960.000,00 |
| 36513 | 11 - PNEU 175/70/14 | COMFORSER/FERRARI ✓ | R\$ 600.000,00 | 24.000 | R\$ 14.400.000,00 |
| 74335 | 12 - PNEU 205/55 R 15 | COMFORSER/FERRARI ✓ | R\$ 600.000,00 | 8.000 | R\$ 4.800.000,00 |
| 74333 | 13 - PNEU 195/60 R 14 | COMFORSER/FERRARI ✓ | R\$ 600.000,00 | 8.000 | R\$ 4.800.000,00 |
| 40509 | 14 - PNEU 185/70R14 | COMFORSER/FERRARI ✓ | R\$ 550.000,00 | 16.000 | R\$ 8.800.000,00 |
| 40507 | 15 - PNEU 175/70R13 | APOLLO/FERRARI ✓ | R\$ 400.000,00 | 24.000 | R\$ 9.600.000,00 |
| 66934 | 16 - PNEU 195/65 R15 | COMFORSER/FERRARI ✓ | R\$ 370.000,00 | 24.000 | R\$ 8.880.000,00 |
| 36521 | 17 - PNEU 205/75/16 - 8 LONAS | COMFORSER/FERRARI ✓ | R\$ 580.000,00 | 24.000 | R\$ 13.920.000,00 |
| 22419 | 18 - CAMARA DE AR 7,50 X 16 | PROMETTEON ✓ | R\$ 200.000,00 | 60.000 | R\$ 12.000.000,00 |
| 66930 | 19 - CÂMERA DE AR 215/75 R | PROMETTEON ✓ | R\$ 380.000,00 | 60.000 | R\$ 22.800.000,00 |
| 74334 | 20 - CÂMARA DE AR 275/80 R | PROMETTEON ✓ | R\$ 380.000,00 | 60.000 | R\$ 22.800.000,00 |
| 66932 | 21 - PROTETOR PARA ARO DE PNEUS 17.5/ R 16 | PROMETTEON ✓ | R\$ 130.000,00 | 50.000 | R\$ 7.800.000,00 |
| 56632 | 22 - ALINHAMENTO DE DIREÇÃO/EIXO | SERVIÇO ✓ | R\$ 250.000,00 | 40.000 | R\$ 10.000.000,00 |
| 56633 | 23 - BALANCEAMENTO (CONJUNTO - RODA E PNEU | SERVIÇO ✓ | R\$ 100.000,00 | 40.000 | R\$ 4.000.000,00 |

Usuário impressão: MARCEL MARQUES

1.1 - I.A.O. - 05/08/2016



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO
Relatório das Empresas Vencedoras

CATALÃO
Cidade que planta o faz.

Número Licitação: 000103/2023

FORNECEDOR: FORMULA R PNEUS LTDA

| Cód. Produto | Item | Marca | Valor | Quantidade | Valor |
|------------------------|---|---------|---------------------|------------|-------------------------|
| 61041 | 24 - CAMBAGEM DE PNEUS | SERVIÇO | R\$ 200,0000 | 40,0000 | R\$ 8.000,0000 |
| 54314 | 25 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEU | SERVIÇO | R\$ 120,0000 | 120,0000 | R\$ 14.400,0000 |
| 26679 | 26 - SERVIÇO DE ALINHAMENTO | SERVIÇO | R\$ 200,0000 | 40,0000 | R\$ 8.000,0000 |
| 27696 | 27 - SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE RODAS | SERVIÇO | R\$ 50,0000 | 40,0000 | R\$ 2.000,0000 |
| 44563 | 28 - SERVIÇO CAMBAGEM PARA VEÍCULOS LEVES | SERVIÇO | R\$ 200,0000 | 40,0000 | R\$ 8.000,0000 |
| 66933 | 29 - SERVIÇO MONTAGEM E DESMONTAGEM COM VÁLVULA | SERVIÇO | R\$ 90,0000 | 120,0000 | R\$ 10.800,0000 |
| Total Itens: 29 | | | R\$ 860,0000 | | R\$ 917.760,0000 |

Total Geral do Pregão: R\$ 917.760,0000